



ที่ ออส 805 / 2562

วันที่ 5 สิงหาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอเอฟเอส แคปปิตอล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งสอบทานโดยผู้สอบบัญชีบริษัท ดีลอยท์ ทูช โธมัทส ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย.				งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย.			
	ปี 2562	ปี 2561	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง	ปี 2562	ปี 2561	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้								
รายได้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	74.39	72.59	1.80	2.48	145.51	141.80	3.72	2.62
รายได้จากการให้เช่าซื้อ	0.15	0.34	(0.19)	(55.59)	0.31	0.76	(0.45)	(58.65)
รายได้จากสัญญาเช่าทางการเงิน	4.68	5.15	(0.46)	(8.99)	8.82	9.84	(1.02)	(2.10)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	26.41	24.93	1.48	5.94	52.00	48.63	3.37	6.94
รายได้อื่น	27.19	9.75	17.44	178.96	37.30	21.73	15.57	71.66
รวมรายได้	132.83	112.76	20.07	17.80	243.94	222.75	21.19	9.51
ค่าใช้จ่าย								
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6.61	5.38	1.23	22.88	11.97	10.16	1.81	17.82
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30.83	24.94	5.89	23.62	55.06	48.08	6.98	14.51
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	10.48	10.33	0.14	1.39	18.75	18.48	0.27	1.46
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(47.95)	(3.54)	(44.41)	(1,254.95)	(49.46)	5.53	(54.99)	(993.83)
ต้นทุนทางการเงิน	18.55	19.23	(0.68)	(3.51)	35.77	36.71	(0.94)	(2.57)
รวมค่าใช้จ่าย	18.52	56.34	(37.82)	(67.12)	72.09	118.96	(46.88)	(39.40)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	114.31	56.41	57.89	102.62	171.85	103.78	68.07	65.58
ภาษีเงินได้	22.88	15.02	7.86	52.36	34.38	24.55	9.83	40.04
กำไรสุทธิ	91.43	41.40	50.03	120.85	137.47	79.23	58.23	73.50

การเปรียบเทียบงบไตรมาส 2 ปี 2562 เทียบกับ ไตรมาส 2 ปี 2561 ดังนี้

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 จำนวน 91.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.03 ล้านบาท หรือร้อยละ 121 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา สาเหตุหลักเนื่องจาก บริษัทประสบความสำเร็จในการเรียกชำระหนี้คืนจากหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้จำนวน 2 รายเป็นจำนวนเงินรวม 71.25 ล้านบาท เป็นผลทำให้รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 17.44 ล้านบาทและการโอนกลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 47.95 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 137.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 58.23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 73.50 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.28 บาทต่อหุ้น (งวด 6 เดือนของปีก่อนเท่ากับ 0.16 บาทต่อหุ้น) เพิ่มขึ้น 0.12 บาทต่อหุ้น หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 75

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายต้น เล เยน)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร